
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000112

112

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
Contratada: Distribuidora Brasil Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Eirelli. CNPJ.
07.640.617/0001-10, do Objeto: Aquisição de 10.080 (dez mil e oitenta), mascaras de
proteção facial tipo respirador (Marca 3M), do valor estimado: R$ 61.397,28 (sessenta e
um mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). Vigência: 180 dias. Data
da assinatura: 05 de junho de 2020. Recurso disponibilizado pelo Ministério Público do
Trabalho - MPT através de convênio celebrado com o COREN-RO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
Contratada: DAOWD ANWAR BADRAN-ME. CNPJ. 15.623.873/0001-83, do Objeto: Aquisição
de mascaras face shield, do valor estimado: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil
reais). Vigência: 180 dias. Data da assinatura: 05 de junho de 2020. Recurso disponibilizado
pelo Ministério Público do Trabalho - MPT através de convênio celebrado com o COREN-
R O.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - CREA/BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a Homologação, o qual foi Adjudicado pelo
Pregoeiro no Processo nº 11580/2020, PREGÃO ELETRÔNICO nº 00001-2020, tendo como
objeto a escolha da proposta mais vantajosa para prestação de Serviços de Agenciamento
de Viagens, compreendendo cotação, reserva, emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas e terrestres nacionais e internacionais, bem como o serviço correlato de
seguro de assistência em viagem nacional e internacional, e de passagens rodoviárias, por
meio remoto (e-mail e telefone), conforme especificações estabelecidas no edital e seus
anexos em favor da Empresa: V & P SERVICOS DE VIAGENS LTDA - CNPJ/CPF nº
21.993.683/0001-03, pelo valor de R$649.755,78 (seiscentos e quarenta e nove mil
setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos)

Em, 3 de junho de 2020
JOSE FRANCISCO ALVES DE MIRANDA RAMALHO

Presidente em Exercício - Crea-BA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 02126/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Christiane Vieira Rodrigues Leal EIRELI. OBJETO:
prorrogação da contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de
lanches (Lote 1) e almoço (Lote 2), para o Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 84.158,50.
VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 01/07/2021. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.048.
SIGNATÁRIOS: Dr. Eng. De Pesca Antônio Diogo Lustosa Neto - Presidente em exercício e
Christiane Vieira Rodrigues Leal- Contratado.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 02126/2020. DISTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e DISTRATADO: Robério Pinto Freire E.I-Me. OBJETO: rescindir o Termo de
Contrato o qual pactuou-se a contratação de fornecimento de água mineral, natural,
potável sem gás, acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, devidamente
lacrados para suprir a demanda de funcionários do CREA -CE.DATA DE ASSINATURA: 23 de
Janeiro de 2020.
FUNDAMENTO: Segundo a Lei 8.666/93, art. 59, bem como sumula 473 do STF.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 389421

Nº Processo: 2110/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de uma solução integrada, 100% Web, para apoio e suporte as operações de
administração, financeiro/contábil,compliance,incluindo a aquisição de licenças de uso e a
prestação de serviços afins de instalação,treinamento de usuários,serviços de suporte
técnico, manutenção, migração e serviços de apoio estratégico a ser implantado no CREA-
CE.As especificações detalhadas do objeto são as constantes do ANEXO I do edital.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Castro e Silva, 81, Centro, - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389421-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISABEL PATRICIA VERCOSA DO NASCIMENTO
Presidente Comissão de Licitação

(SIASGnet - 09/06/2020) 389421-02020-2020NE000027

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação nº 003/2020, processo nº. 15.592/2020. Firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo - Crea-ES e o Instituto de Pós-
Graduação e Graduação - Ipog. OBJETO: Concessão de desconto no valor dos cursos
ofertados pelo Ipog. VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 44/2019. Assunto: Serviço de Consulta de
Dados; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo: 65936/2020; Modalidade: Pregão
Eletrônico n. 001/2019; Contratante: Crea-GO; Contratada: Previnity Soluções
Inteligentes em Informação Ltda; Objeto: Prestação de serviços de busca de dados
cadastrais atualizados, bem como notificação simples e negativação de pessoas físicas
e jurídicas, cuja negativação/restrição de crédito possua abrangência nacional,
disponibilizados via plataforma web da contratada, para o Crea-GO; Valor do Aditivo:
R$93.882,00; Vigência: 10/06/2020 a 09/06/2021; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.09.005; Signatários: Francisco Antônio Silva de Almeida - Contratante e
Marco Antônio Zanoni Bueno - Contratada.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 045/2019. Assunto: Serviço de
telecomunicações. Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: nº 61494/2020; Modalidade:
Contratação Direta por Dispensa de Licitação; Contratante: Crea-GO; Contratada: Algar
Telecom S.A.; Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviços de Telefonia Fixa Comutada - STFC com ligação de fixo para fixo e fixo para
móvel, nas modalidades local e longa distância nacional - LDN e longa distância
internacional - LDI para a Inspetoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2019020113; b- Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 009/2019; c-Locatário: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso; d- Locador: Rio da Mata Empreendimentos LTDA; e- Modalidade: Dispensa
licitação; f- Objeto: Locação de Imóvel Comercial, localizado na Av. Ariosto da Riva, Lote AC
1B-1, Centro, na cidade de Alta Floresta, destinado à Inspetoria de Alta Floresta; g- Valor
mensal: R$ 1.722,80 (um mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos); h-
Vigência: 03/07/2020 à 02/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Licitatório: 2018041433; b- Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 009/2018; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Mapfre Seguros Gerais S/A; e- Modalidade: Pregão
Eletrônico 001/2018; f- Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade, a
prorrogação do contrato original de seguro total para os 22 (vinte e dois) veículos
pertencentes à frota do CREA/MT, com cobertura contra acidentes e danos causados pela
natureza e assistência 24 horas; g- Valor do presente Termo Aditivo é de: R$ 18.732,19
(dezoito mil, setecentos e trinta e dois reais e dezenove centavos); h- Vigência: 12 de julho
de 2020 a 11 de julho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

de Goiás em Itumbiara-GO; Valor do Aditivo R$ 6.540,24; Recursos: Próprios

6.2.2.1.1.01.04.09.036; Vigência: 10/06/2020 a 09/06/2021; Signatários: Francisco

Antônio Silva de Almeida - Presidente do Crea-GO; e Heriberto Hugo Fernandes Blanco

/ Patricia Cristiane Junqueira Marques Rodrigues - Contratada.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 1/2020

PROCESSO P2020/070369-7; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2020; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e
Associação Campo-Grandense de Engenheiros Agrônomos (ACEA); OBJETO: Conjugação de
recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do Curso Básico de
Pilotagem de Drones e Suas Funções no Agro, na cidade de Campo Grande/MS; VIGÊNCIA:
da data de sua publicação a 05/10/2020. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); FORO:
Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Dirson Artur Freitag
e Bruno Passos Dantas.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 2/2020

PROCESSO P2020/036604-6; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2020; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e
Associação Brasileira dos Engenheiros Mecânicos Secção do Mato Grosso do Sul (ABEMEC);
OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do
VII ENGEMEC MS - 7º Encontro Regional dos Engenheiros Mecânico e industrial de Mato
Grosso do Sul: Acessibilidades e Inspeções em veículos de transportes escolares, na cidade
de Campo Grande/MS; VIGÊNCIA: da data de sua publicação a 05/11/2020. VALOR: R$
15.000,00 (quinze mil reais); FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS.
ASSINATURAS: Dirson Artur Freitag e Manoel Rodrigues de Lima Neto.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação. Locador: CREA-MG. Locatário: CREA-MG.
Locador: Walmir Pinto Magalhães.

ONDE SE LÊ: Prazo: 12 meses
LEIA-SE : Prazo: 36 meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro da frota de
veículos oficiais, da marca e modelo GM ONIX JOY, adquiridos pelo Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do RS- CREA-RS no pregão eletrônico 19/2019. Contrato
PS020/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo: 2019.000015414-9. Valores tabela
da conforme cláusula terceira do contrato. Vigência: 05/06/2020 a 05/06/2021. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.023. Signatários: Engenheiro Agrônomo Paulo Rigatto pelo CREA-RS e
Marcelo Wais pela GENTE SEGURADORA S/A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: ESTACIONAMENTO CUNHA & SOARES LTDA. Espécie: 5° Aditivo de Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de 01 (um) veículo da Inspetoria do
CREA-RS em Santana do Livramento-RS - deste aditivo: altera-se a figura do LOCADOR de
ESTACIONAMENTO CRUZ & GONÇALVES LTDA. para ESTACIONAMENTO CUNHA & SOARES
LTDA. representado pelos sócios Alisson Samuel Soares da Silva e/ou Fabiano Cezar da
Cunha, conforme contrato social datado de 20/02/2020. Contrato LG006/2016.
Modalidade: Orçamento n° 075/2016. Processo: 2016000111. Valor: R$237,19
mensal/veículo + condomínio. Data da assinatura: 03/06/2020. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.027. Signatários: Eng. Agrônomo Paulo Rigatto pelo CREA-RS e Alisson
Samuel Soares da Silva pelo Estacionamento Cunha & Soares Ltda.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 389087

Nº Processo: 6.851/2020. Objeto: Aquisição de 100 (cem) monitores e de 100 (cem)
tablets.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi, - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389087-5-00006-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente

(SIASGnet - 09/06/2020) 389087-00009-2020NE000009


